2023 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

モデルでマルチアーティストとして活躍する「吉井 添」の“アート作品ＮＦＴ”販売のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株

式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla

Owner」にて、モデルでマルチアーティストとして活躍する「吉井添（よしい てん）」の新たなプロジェクトであ

るアート作品ＮＦＴを 11 月 30 日（木）21:00 より販売開始いたしますことを、下記の通りお知らせいたします。

吉井添のＮＦＴ作品のリリースは、今年の４月に続いて２回目となります。

記

今回リリースされるのは、【七つの大罪】をモチーフにした「悪食（あくじき）」「艶事（つやごと）」「貪汚

（たんお）」の３作品。

今作では、各作品において“Gold”と“Red”の２つのバージョンが用意されており、それぞれデザイン・販売

数・販売価格・ユーティリティ（保有者特典）が異なる仕様となっております。

中でも注目すべきは、３作品各３シリアル限定でのリリースとなる「Gold ver.」。

どなたでも購入できる「Red ver.」に対し、「Gold ver.」は今年４月にリリースされた NFT PASS「104TICKET」

保有者のみが購入できる、希少価値の高い特別な作品となっております。

また、初の試みとして、デジタルＮＦＴアートを実物でもお楽しみいただけるよう、作品を A２サイズのキャンバ

スボートに仕立て、本人直筆サイン＆シリアルナンバーを入れてお届けいたします。

さらに、両バージョン共通の保有者特典として、購入したＮＦＴをフォトブックのように閲覧できる新機能「ＮＦ

Ｔコレクションページ」の権利が付与されるため、保有者は"自分だけのＮＦＴコレクション"としていつでも好き

な時に各デバイスを通してお楽しみいただけます。

今後もシリーズとして継続的にリリース予定となっている吉井添のアート作品ＮＦＴ。

彼にしか描けない作品を通して、吉井添が創造する世界をぜひお楽しみください。

▼吉井添 ＮＦＴ販売ページ

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/23

■【Gold ver.】※吉井添 NFT PASS「104TICKET」保有者のみご購入いただけます※

【作品名】Ten Yoshii art #１「悪食」/ #２「艶事」/ #３「貪汚」

【販売期間】2023 年 11 月 30 日（木）21 時～ ※販売は先着になります。

【販売数】各１種/３シリアル

【販売価格】50,000 円（税込）

【決済方法】クレジットカード / Polygon（MATIC） / Ethereum（ETH）

【ユーティリティ（保有者特典）】

・ＮＦＴデザインをプリントした A２（420×594mm）キャンバスボードのお届け [吉井添の直筆サイン・シリア

ルナンバー入り]

・ＮＦＴコレクションページの閲覧（後日オープン予定）

■【Red ver.】※どなたでも購入いただけます※

【作品名】Ten Yoshii art #１「悪食」/ #２「艶事」/ #３「貪汚」

【販売期間】2023 年 11 月 30 日（木）21 時～ ※販売は先着になります。

【販売数】各１種/10 シリアル

【販売価格】3,000 円（税込）

【決済方法】クレジットカード / Polygon（MATIC） / Ethereum（ETH）

【ユーティリティ（保有者特典）】

・ＮＦＴデザインをプリントしたポストカードのお届け

・ＮＦＴコレクションページの閲覧（後日オープン予定）

**************************

Gold ver.は、これから「104TICKET」をお買い求めいただく方でもご購入可能となります。

この機会にぜひ「104TICKET」を手に入れて、知られざる吉井添の世界を感じてください。

▼TEN YOSHII NFT PASS「104TICKET」 アイテムページ

https://owner.fanpla.jp/items/1506

**************************

【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるＮＦＴ（非代替性トークン）を購入できる Fanplus 独自の

ＮＦＴマーケットプレイスです。プライマリーマーケット（一次流通）として、アーティストなどの公式ＮＦＴコ

ンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたＮＦＴは、Fanpla Owner 内にてセ

カンダリーマーケット（二次流通）での販売・購入も可能です。権利者への収益還元を目的としたロイヤリティ機

能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様となっています。

また、Fanpla Owner では、パブリックチェーンである「Polygon（ポリゴン）」、「Ethereum（イーサリアム）」

チェーンを採用しながら、プライベートチェーンも併用することで、ユーザービリティを踏まえてクレジットカー

ド決済が行えます。プライベートチェーンの利用に関してもその取引履歴が Ethereum ネットワーク上に記録され

る独自仕様を構築していることも特徴となっております。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約 300 強の音

楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域での IT サービスを実現してきました。Fanpla Owner

では、当社の強みであるファンデータベースも活用することでＮＦＴマーケットプレイスへの誘導を図り、マーケ

ット流通の拡大を目指していきます。

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/23
https://owner.fanpla.jp/items/1506

また、この Fanpla Owner でのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web3 時代に適応した新たなファンビ

ジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以降の収益還元の実

現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、連携を行う事でファンサー

ビスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしながら Web3 時代の音楽エンターテイ

ンメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにとって新たな体験を提供できるよう取り組んで

まいります。

■Fanpla Owner

エンターテインメント領域におけるＮＦＴマーケットプレイス

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・日本円（クレジットカード）

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（MATIC）

●対応チェーン

・Fanpla チェーン

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（ポリゴン）

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

【吉井添プロフィール】

https://owner.fanpla.jp/

2001 年 11 月 11 日 生まれ。

2019 年からモデル活動を開始し、多くのファッション雑誌への出演、ブランド広告にも起用される。

フォトジェニックな顔立ちと 183cm という長身と細身のスタイルを活かし、幅広いファッションを着こなす。

またイラスト画を得意とし、そのイラストがアパレルブランドとのコラボ商品として採用されるなど、多才な才能

を発揮する。幅広く活躍するマルチアーティスト。

●吉井添 コミュニティサイト"OBSCURE CHURCH"

https://tenyoshii.jp/

●吉井添 SNS アカウント

・X（旧 Twitter）

https://twitter.com/ten_441

・Instagram

https://www.instagram.com/ttt_eee_nnn

・tiktok

https://www.tiktok.com/@tenyoshii

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://tenyoshii.jp/
https://twitter.com/ten_441
https://www.instagram.com/ttt_eee_nnn
https://www.tiktok.com/@tenyoshii